2
2

      УЛЬЯНОВСкая Городская Дума

РЕШЕНИЕ
      28.11.2018

                           186
	О назначении учредительной конференции граждан (собрания делегатов)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 № 88 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «город Ульяновск», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан о назначении учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска (вх. от 13.11.2018             № Кол-496), Ульяновская Городская Дума

решила:

1. Назначить проведение учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска на 06.12.2018 в 19 час. 00 мин. по адресу: г. Ульяновск, ул. Игошина, д. 2А, кв. 3.
2. Утвердить границы территории проведения учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного  самоуправления  в    Засвияжском районе города Ульяновска
согласно приложению 1.

3. Определить повестку учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска согласно приложению 2.

4. Определить список должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», участвующих с правом совещательного голоса в проведении учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска согласно приложению 3.

5.Установить участки территории проведения собраний по выбору делегатов учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                              И.В.Ножечкин

	Приложение 1
к решению Ульяновской

Городской Думы
от  28.11.2018  № 186

ГРАНИЦЫ

территории проведения учредительной конференции граждан
(собрания делегатов) по вопросу организации территориального

общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска

          Границы территории проведения учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска проходят следующим образом:

          от начальной точки северного угла территории жилого дома № 28 по ул. 154 Стрелковой дивизии 108 метров в юго-западном направлении вдоль западной границы территории жилого дома № 28 по ул. 154 Стрелковой дивизии, далее 225 метров в юго-восточном направлении, далее 23 метра в юго-западном направлении, далее 13 метров в юго-восточном направлении, далее 45 метров в юго-западном направлении, далее 60 метров юго-восточном направлении, далее 130 метров в северо-восточном направлении вдоль границ территории детского сада по адресу ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 20, далее 296 метров в северо-западном направлении до начальной точки.
_______________

	Приложение 2
к решению Ульяновской

Городской Думы
     от  28.11.2018  № 186

ПОВЕСТКА

учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу
организации территориального общественного самоуправления
в Засвияжском районе города Ульяновска

1) определение правомочности учредительной конференции граждан (собрания делегатов);

2) принятие решения об организации, осуществлении территориального общественного самоуправления в границах территории, предлагаемых инициативной группой граждан по проведению учредительной конференции граждан (собрания делегатов);

3) принятие решения о наименовании территориального общественного самоуправления;

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

5) принятие Устава территориального общественного самоуправления;

6) установление структуры органов территориального общественного самоуправления, определение количества членов органов территориального общественного самоуправления;

7) избрание постоянно действующего коллегиального исполнительного органа территориального общественного самоуправления;

8) избрание постоянно действующего единоличного исполнительного органа территориального общественного самоуправления;

9) избрание ревизионной комиссии территориального общественного самоуправления;

10) о регистрации территориального общественного самоуправления в качестве юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации;

11) определение видов экономической деятельности территориального общественного самоуправления;

12) определение места нахождения территориального общественного самоуправления;

13) избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять документы:

- в Ульяновскую Городскую Думу на установление границ территории осуществления территориального общественного самоуправления;

- в уполномоченный отраслевой (функциональный) орган администрации города Ульяновска на регистрацию устава территориального общественного самоуправления.

14) избрание лица, уполномоченного без доверенности представлять документы на государственную регистрацию территориального общественного самоуправления как юридического лица в организационно-правовой форме некоммерческой организации.

______________

	Приложение 3
к решению Ульяновской

Городской Думы
от  28.11.2018  № 186

СПИСОК

должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования «город Ульяновск», участвующих с правом

совещательного голоса в проведении учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу организации территориального

общественного самоуправления в Засвияжском районе города Ульяновска

1. Береснев Евгений Анатольевич  – депутат Ульяновской Городской Думы.

2. Представитель администрации Засвияжского района города Ульяновска (по согласованию).
3. Представитель МБУ «Контакт-Центр при Главе города Ульяновска» (по согласованию).

_____________

	Приложение 4
к решению Ульяновской

Городской Думы
от  28.11.2018  №  186

ПЕРЕЧЕНЬ

участков территории проведения собраний по выбору делегатов
учредительной конференции граждан (собрания делегатов) по вопросу
организации территориального общественного самоуправления
в Засвияжском районе города Ульяновска

участок № 1: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 2, кв. с 1 по 18;

участок № 2: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 2, кв. с 19 по 31;

участок № 3: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 2, кв. с 32 по 57, д. 4, кв. с 1 по 18;

участок № 4: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 4, кв. с 91 по 24;

участок № 5: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 6, кв. с 1 по 18;

участок № 6: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 6, кв. с 19 по 36;

участок № 7: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 10, кв. с 1 по 22;

участок № 8: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 10, кв. с 23 по 30;

участок № 9: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 10, кв. с 31 по 36; д. 12, кв. с 1 по 18;
участок № 10: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 12, кв. с 19 по 30;

участок № 11: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 12, кв. с 31 по 36; д. 18, кв. с 1 по 25;
участок № 12: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 18, кв. с 26 по 36;

участок № 13: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 20, кв. с 1 по 42;

участок № 14: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 20, кв. с 43 по 51; д. 22, кв. с 1 по 10;
участок № 15: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 22, кв. с 11 по 43;

участок № 16: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 22, кв. с 44 по 51; д. 26, кв. с 1 по 5;
участок № 17: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 26, кв. с 6 по 30;

участок № 18: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 26, кв. с 31 по 51; д. 28, кв. с 1 по 4;
участок № 19: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 28, кв. с 5 по 20;

участок № 20: ул. 154 Стрелковой дивизии, д. 28, кв. с 21 по 51.
______________